
 

 

Autor: Jan Mňuk 

Ilustrátoři: Petr Cibulka, Vojtěch Tunka, Anna Tunková 

2021 

 

 

 

 

 



Bylo ráno a Bowzer si jako každý den četl noviny a pil kávu. Do kuchyně 

najednou vtrhl Lemmy a řval: „Jéé, pomoc v koupelně je brouk. Hnusný 

šváb.“ Bowzer znejistěl. Je to zase nějaký z Lemmyho žertíků? Za chvíli se 

přesvědčil, že není, protože do kuchyně vběhlo několik švábů. „Ááá“, zařval 

Bowzer a vyskočil na lustr. Vytáhl telefon a vyťukal Ludwíkovo číslo. „Haló. 

Ludwíku máš hotovou tu soupravu proti hmyzu, co jsi mi slíbil?“ zeptal se 

Bowzer. „Nó, skoro“ odpověděl Ludwík.  „Tak ji hned přines,“ odpověděl 

Bowzer.  

Švábi se mezitím v kuchyni přemnožili a vrhli se na všechno, co bylo 

k jídlu. „Néé, na mou sbírku obrazů z makarónů néé,“ ječel Bowzer. Mezitím 

už dorazil Ludwík se svou soupravou proti hmyzu. „Bowzere, kde jsi?“ volal 

Ludwík. Najednou se vyděsil, protože na něj začali lézt švábi. Okamžitě je 

začal mlátit kufříkem. „Jsem tady nahoře,“ vykřikl Bowzer. Najednou se lustr 

utrhl i s Bowzerem, prorazil podlahu a přistál v koupelně o patro níž. „

Musíme se těch švábů zbavit,“ řekl Bowzer. „Hmm. Dostal jsem nápad,“ 

vykřikl Ludwík a odběhl.  

Za chvíli se 

vrátil a za ním kráčel 

obří robotický šváb 

s laserem na 

zádech. „Toto je můj 

úžasný švábí 

laserový hubitel, 

zkráceně U.Š.L.H.,“ 

prohlásil hrdě 

Ludwík. „U.Š.L.H.? 

Proč nepoužiješ tu 

svou soupravu?“ zeptal se Bowser, který se mezitím vyhrabal zpátky do 

kuchyně teď mlátil šváby Ludwíkovým kufříkem. „ 

 

1 



 

Ludwík. „No, ale to nevadí. Máš přece ještě U.Š.L.H.,“ řekl Bowzer. 

Ludwík k tomu nic neřekl. Vytáhl dálkový ovladač a začal různě mačkat 

knoflíky. V tu ránu se U.Š.L.H. probral k životu, zaměřil a začal střílet na 

šváby. Bohužel se ani jednou nestrefil a kromě toho sestřelil kus stropu, 

který ho rozplácl jako švába. „Máš ještě nějaké nápady, které nejsou tak 

destruktivní?“ vykřikl Bowzer. „Jistěže ano,“ odpověděl mu Ludwík.  

Za krátko byla v kuchyni 

obrovská hromada dynamitu a 

kolem ní šlehačka, která sloužila 

jako návnada. „Kolik jsi tam dal 

patron?“ zeptal se Bowzer 

Ludwíka, zatímco se schovávali 

za převrženým stolem. „No, 

znám přece výbušnost jedné 

patrony, tak jsem si spočítal, že 

potřebuji čtyři patrony,“ 

odpověděl mu Ludwík a zapálil 

doutnák. „A myslíš, že ty čtyři patrony budou stačit?“ řekl Bowzer. „Jaké 

čtyři? Já jich tam dal patnáct,“ odpověděl Ludwík. V tu chvíli dynamit 

vybuchnul a vyhodil do povětří nejen šváby, ale i celý dům. Ludwík a Bowzer 

stáli celí začouzení od výbuchu uprostřed toho, co kdysi bývalo kuchyní. „

Ber to z té lepší stránky,“ řekl Ludwík Bowzerovi. „Alespoň jsme se zbavili 

švábů.“     

 
 

 

2 


